
1 
 

 
 
 
 
 

 

会員の皆様、昨年中は何かと、ご多用の中をご支援・ご協力賜り、かつ自治

会の発展のため、活動にご尽力頂き感謝申し上げます。 

さて、昨年4月の定例総会において、

ホームページの開設について討議が

なされ、開設することが決まって以来、

構築を漸次進めてまいりました。 

その結果、別頁にてご案内していま

す通り、新年の自治会活動の先駆けと

して、来る１月２７日（水）にホーム

ページの立ち上げお披露目会を開催

する予定で進めております。 

本件はご周知のとおり、検討委員会での検討結果を基本に作成してきたもの

です。構築された情報には、自治会の沿革を紹介しておりますが、創立してか

ら今年で４０年になり、１９７７年（昭和５２年）からの記録が大切に保存さ

れていることがわかります。そこには、会員はもちろん、歴代の会長をはじめ

役員、班長さんが自治会を盤石な会に築き上げてこられたことを垣間見ること

ができます。 

自治会の歩みは、創立当初の世代の方はもちろん、現在、世代を超えて活躍

されている若手の方々にもぜひ見ていただきたいものであり、今年は、これら

の資料をどのような形にするかを検討していく年になるものと思っておりま

す。そして、今後とも、幸手東武団地に住んでいてよかった、住みよいところ

だと思ってもらえるよう、会員の皆様と一緒になって、今年の干支の 60 年ぶ

りの丙申（ひのえさる）にあやかり、強固な自治会にし、今年も自治会の発展

と安泰の一年にしたいと願っております。皆様の一層のご支援をお願い申し上

げます。 

結びに、新しい年がご家族皆様のご健康とご活躍の年となりますよう、ご祈

念申し上げ、新年のご挨拶と致します。 

               幸手東武団地自治会 会長 宮川 邦彦 

幸手東武団地自治会館－幸手市緑台 1 丁目 387 番 73・電話ＦＡＸとも 43-5300 

お知らせ 
第４４３号 

平成 28 年 元旦 

幸手東武団地自治会 



2 
 

◇車道と歩道の舗装工事について◇ 
平成 28 年 1 月 6 日～3 月 25 日（AM8:30～PM5:00）の期間、幸手緑台１

丁目地区内の市道 1-12 号線道路改良工事（車道と歩道の舗装工事）が予定

されています。（クリーンニングみつばチェーン/トンカチ～居酒屋佐久/小泉様宅の間） 
その間片側交互通行となります。交通安全に注意しましょう。 

◇公園遊具の取り換え工事について◇ 
東武上高野小公園（緑台公園）において、公園遊具（滑り台、ブランコ）の

老朽化に伴い、撤去・新規取換え工事を下記の日程で行うことになりました。 
この工事に伴い、工事車両の往来、一時的な騒音や公園の使用が一部制限さ

れ近隣の皆様にはご不便をおかけしますが、ご了承ください。市には十分な

安全作業となるようお願いしました。 
工事期間：平成 28 年 1 月 12 日～平成 28 年 3 月 31 日（AM8:00～PM5:00） 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１２月２8 日（月）９時から有志の方々にお集まりいただき、自治会館の年

末大掃除を行いました。普段から自治会館をご利用いただいている方や自宅の

大掃除も気になるが、自治会館を優先に１年間の感謝を込めた有志総勢 27 名

の方々でした。ガラス窓の汚れ落とし・拭き取り、折りたたみ式の机のネジ部

への油差し・机の面の汚れ落とし、床の仕上げワックス塗り等を丁寧に行い、

今年の締めくくりとしました。大掃除終了後の納会は、豚汁にて労い、互いに

「良い新年を迎えましょう」と挨拶を交わし、散会いたしました。 
有志の皆様、ありがとうございました。 

自治会館の年末大掃除、有志大奮闘 

ホームページ立ち上げお披露目につい 
―記― 

開催日時：平成２８年１月２７日（水）[大安] 午前１０時開始 
場  所：自治会館 集会室 
そ の 他：万障繰り合わせの上ご出席いただきますようご案内します。 



3 
 

★★みどり子ども会です★★ 
暖冬と言われていますが、冬の季節らしい寒さの日もあり、そんな日は様々な「暖か

さ」にホッとしますね。 

さて、こども会では今年最後のイベント、クリスマス会を行いました。 

クリスマスといえばプレゼントですが、子供たちはお手製のビンゴカードを作成し、誰

よりも早くプレゼントをもらうためにビンゴに熱中しました。いつも騒がしい子供会のイ

ベントも数字を読み上げる時ばかりは静かになり、その真剣さにビックリしました。 

みんな、どんなプレゼントだったのかな？（私も自分の選んだプレゼント以外はわから

ないのです） 

今年もこども会へのご協力をどうもありがとうございました。来年もどうぞよろしくお願

い致します。 

 

 

 
 

～身 近 に 気 軽 に おしゃべりから～ 
グリーン＊カフェ 
コーヒー、紅茶、お茶＊200円        

東武団地自治会館＊集会室 
1 月 13 日(水）OPEN13 時～CLOSE15 時 30 分 

＊手作りぜんざいでお正月 
＊よろず健康相談  「くらしの保健室」 

～12 月のみどり会では～ 
○まつぼっくりのクリスマスツリー作り  
○季節の歌 

○「くらしの保健室」― 看護師による健康相談 

主催 みどり会  
（幸手市社会福祉協議会 ふれあい・いきいきサロン参加） 

 

 

 



4 
 

◇ クリーン作戦 ◇ 

１月 1７日（第３日曜日）午前９時００分から（雨天の場合は１月２４日） 

１区：緑台公園  ２・３区：中央公園  ４区：自治会館広場 

※新年を迎えてのクリーン作戦です。今年も、私たちの環境を清潔に、自然

環境溢れる住みよい町に育み、多くの方が参加しましょう。 

 

◇ １月の行事予定 ◇ 

月 日 内 容 場 所 時 間 

１月４日(月) １月お知らせ、広報さって  - - 

１月９日(土) 定例役員会 自治会館 １８：３０ 

１月１７日(日) 定例クリーン作戦 団地内各公園、広場 ９：００ 

１月２７日(水) ホームページ立上げお披露目会 自治会館 １０：００ 

 


